

Số: *172*/KH-UBND

Định Hóa, ngày *05* tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019

Thực hiện Hướng dẫn số 43/BCĐ-VP, ngày 15/08/2019 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở Tỉnh Thái Nguyên về việc hướng dẫn tổng kết Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019.

UBND huyện Định Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện Tổng điều tra dân số và nhà ở trên địa bàn huyện năm 2019 với các nội dung: Đánh giá lại quá trình tổ chức, thực hiện từ khi triển khai đến khi kết thúc tổng điều tra, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, công tác thành lập BCĐ huyện, xã, công tác thông tin, tuyên truyền.. và các nội dung khác liên quan đến công tác điều tra dân số và nhà ở năm 2019.

II. YÊU CẦU

Việc tổ chức tổng kết phải chỉ rõ được những kết quả đạt được, những mặt còn tồn tại, hạn chế để kịp thời rút kinh nghiệm; Hội nghị được tổ chức tiết kiệm, đúng quy định, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đề ra.

III. NỘI DUNG

1. Nội dung tổ chức

Hội nghị tổng kết Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 dự kiến được tổ chức (một buổi) tại Hội trường lớn UBND huyện, trong khoảng thời gian từ ngày 15/09/2019 đến ngày 20/09/2019, số lượng dự kiến 80 đại biểu tham dự (sẽ có giấy mời ấn định thời gian tổ chức Hội nghị sau).

2. Thành phần mời dự

* Đại biểu cấp tỉnh:

- Đại diện Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh phụ trách huyện Định Hóa;
- Thành viên Văn phòng giúp việc BCĐ tỉnh phụ trách huyện Định Hóa.

* Cấp huyện:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên Ban Chỉ đạo, thành viên Văn phòng giúp việc BCD huyện;
- Cán bộ, công chức Chi cục Thống kê huyện;
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

* *Cấp xã:*

- Trưởng Ban chỉ đạo; Cán bộ Văn phòng - Thống kê.
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở 2019 huyện (Chi Cục Thống kê huyện)

- Tham mưu nội dung, chương trình của Hội nghị tổng kết.
- Phối hợp với Phòng Nội vụ thực hiện các nội dung liên quan đến công tác khen thưởng.
- Chuẩn bị các điều kiện liên quan để tổ chức Hội nghị.
- Chuẩn bị Báo cáo tổng kết về công tác Tổng điều tra dân số và nhà ở 2019 trên địa bàn huyện. Chuẩn bị nội dung khai mạc, bế mạc của lãnh đạo huyện tại Hội nghị.
- Tham mưu lựa chọn 02 xã, 02 cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong công tác Tổng điều tra dân số và nhà ở trên địa bàn huyện năm 2019 để trình bày tham luận tại Hội nghị.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết khác phục vụ cho Hội nghị Tổng kết.

3. Phòng Nội vụ

Thực hiện các nội dung liên quan đến công tác khen thưởng tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết Tổng điều tra dân số và nhà ở 2019 trên địa bàn huyện Định Hóa./.

Nơi nhận:

- BCD tỉnh Thái Nguyên;
- TT Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện: Đ/c Sơn; đ/c Dũng.
- BCD tổng điều tra DS huyện 2019;
- BCD cấp xã;
- Lưu: VT, BCD.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Hoàng Văn Sơn